
Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA ECONOMICA FINANZIARIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 44
N. GENERALE 1325 DEL 12/09/2022

OGGETTO:  POLIZZA ASSICURATIVA R.C. + COPERTURA ASSICURATIVA INFORTUNIO 
CONDUCENTE PER VEICOLO IN DOTAZIONE ALL'UFFICIO AFFISSIONI 
TARGATO AY79986. IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE. CIG: ZB537B5F1E

1



Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA ECONOMICA FINANZIARIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 44
DEL 12/09/2022

OGGETTO:  POLIZZA ASSICURATIVA R.C. + COPERTURA ASSICURATIVA INFORTUNIO 
CONDUCENTE PER VEICOLO IN DOTAZIONE ALL'UFFICIO AFFISSIONI 
TARGATO AY79986. IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE. CIG: ZB537B5F1E.

IL DIRIGENTE
Vista la  proposta  di  provvedimento,  predisposta  dall'istruttore  del  procedimento  Samantha
Battaglini,  la  quale  ha provveduto  al  caricamento  del  provvedimento  e  dei  relativi  allegati  nel
sistema di  gestione  documentale,  il  cui  testo  viene  di  seguito  riproposto  senza  modifiche  dal
medesimo dirigente che lo sottoscrive, anche quale responsabile del procedimento;
richiamato il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il
Peg/piano della performance con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi riferiti ai
centri di responsabilità di propria pertinenza;
dato  atto che,  ai  sensi  dell’articolo  6  bis  della  legge  7  agosto  1990,  n.  241,  si  è  verificata
l’insussistenza dell'obbligo di astensione e non si è in posizione di conflitto d'interesse in coerenza
anche col vigente piano triennale di prevenzione della corruzione.

Premesso  che l’Ufficio  affissioni  ha in  dotazione un veicolo targato AY79986, utilizzato per lo
svolgimento del servizio, il quale non può essere interrotto poiché pubblico servizio;

richiamato l’articolo 193 del Codice della strada sull’obbligo di copertura assicurativa per la R.C.
per i veicoli che circolano sulla pubblica via;

considerato  che  la  polizza  assicurativa  per  tale  veicolo  scade  il  15/09/2022,  consistente  in
copertura assicurativa RCA + conducente motocarro tg. AY79986;

ritenuto necessario procedere con urgenza alla  stipula e/o rinnovo del  contratto della  polizza
assicurativa, visti gli obblighi di legge, per il periodo dal 16/09/2022 al 15/09/2023;

viste le richieste di preventivo formulate il 12 luglio 2022 alle compagnie di assicurazione, in data
12.07.2022:  UNIPOLASSICURAZIONI Agenzia di  Trani,  ITALIANA ASSICURAZIONI Agenzia di
Barletta, ASSISERVICE SNC Agenzia di Trani, GROUPAMA Agenzia di Trani, GALGANO S.p.A.,
per eventuale migliore offerta;

verificati i preventivi pervenuti per l’importo annuale dal 16/09/2022 al 15/09/2023 richiesti per il
premio assicurativo comprensivo di copertura R.C. + conducente:
1. UNIPOLASSICURAZIONI Agenzia di Trani € 495,43;
2. ITALIANA ASSICURAZIONI Agenzia di Barletta non pervenuto fino a data odierna;

1



3. ASSISERVICE SNC Agenzia di Trani non pervenuto fino a data odierna;
4. GROUPAMA Agenzia di Trani non pervenuto fino a data odierna;
5. GALGANO S.p.A. € 285,00;

ritenuto che la Società GALGANO S.p.A. ha presentato la migliore offerta, secondo i principi di
economicità e congruità;

dato atto che il codice identificativo di gara (CIG), di cui alla legge n.136 del 13/8/2010, riporta il N.
ZB537B5F1E;

verificato il documento di regolarità contributiva della Società GALGANO S.p.A.;

visto il Bilancio di Previsione finanziario 2022 – 2024, approvato con deliberazione del Consiglio
comunale n. 29 del 21.04.2022;

visti:
 il d Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
 il d. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;
 il. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
 il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1. le  premesse costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale,  nonché  motivazione del  presente
provvedimento;

2. di procedere al rinnovo della polizza assicurativa relativa al motoveicolo targato AY79986 in
dotazione all’Ufficio affissioni dal 16.9.2022 al 15.9.2023 per la migliore offerta pari ad € 285,00 per
copertura R.C. + infortunio conducente con la Società GALGANO S.p.A;

3. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la somma
di € 285,00 relativa al contratto in oggetto, con la seguente imputazione contabile:

Eserc. Finanz. 2022

Cap./Art. 335 Descrizione ASSICURAZIONE  MOTOCARRO  UFFICIO
AFFISSIONI

Miss./Progr. 01/04 PdC finanz. 1.10.04.01.000 Spesa  non
ricorr.

Centro di costo 2310 Compet. Econ.

SIOPE 1.10.04.01.000 CIG ZB537B5F1E CUP --

Creditore GALGANO S.p.A.

Causale
Polizza  R.C.+  conducente  per  veicolo  in  dotazione  all’Ufficio  Affissioni  targato

AY79986

Modalità
finan.

SPESA CORRENTE

Imp./Pren. n.
Importo €.  285,00  onere

bonifico  a  carico
dell’Ente

Frazionabile  in
12

Non
frazionabile

4. di  attestare,  ai  sensi  dell’articolo  183,  comma 8,  del  d.  Lgs.  18 aprile  2000,  n.  267,  che il
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole sul pareggio
di bilancio;

5. di considerare la spesa derivante dal presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 9 – bis,
del d. Lgs. 18 aprile 2000, n. 267, come spesa ricorrente;

2



6. di liquidare la somma di € 285,00 con onere bonifico a carico dell’Ente alla Società GALGANO
S.p.A. mediante bonifico su c/c bancario avente il cod. IBAN indicato nel prospetto del beneficiario
allegato;

7. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

8. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,
oltre alle variazioni di  cui  sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti  o indiretti  sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

9. di  dare  atto che il  presente  provvedimento è  rilevante ai  fini  della  pubblicazione sulla  rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

10. di dare atto, infine, che la presente determinazione dirigenziale diverrà esecutiva all’atto
dell’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del
Dirigente  della  ripartizione  finanziaria  e  trasmessa  agli  uffici  competenti  per  i  conseguenti
adempimenti;

11. la presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D. Lgs. 30/6/2003 n.
196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”.

Il Dirigente AREA ECONOMICA
FINANZIARIA

Loredana Napolitano

3

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Loredana Napolitano in data 12/09/2022



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA ECONOMICA FINANZIARIA nr.44 del 12/09/2022

12/09/2022Data: Importo: 285,00

Oggetto: POLIZZA ASSICURATIVA R.C. + COPERTURA ASSICURATIVA INFORTUNIO CONDUCENTE PER VEICOLO IN DOTAZIONE
ALL'UFFICIO AFFISSIONI TARGATO AY79986. IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE. CIG: ZB537B5F1E

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
1 - Spese correnti
110 - Altre spese correnti

Stanziamento attuale: 25.300,00
0,00

285,00
285,00

25.015,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 300,00

0,00

285,00

285,00

Disponibilità residua: 15,00

Capitolo: 335

Oggetto: Assicurazione motocarro ufficio affissioni

Progetto:

II AREA - ECONOMICA FINANZIARIA

2330 - TributiResp. servizio:

2022 1790/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1790/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1790/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0015794 -  GALGANO S.P.A.Beneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.10.04.01.003 - Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 12/09/2022

ZB537B5F1EC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.10.04.01.003 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi



COMUNE DI TRANI

Visti

1510

POLIZZA ASSICURATIVA R.C. + COPERTURA ASSICURATIVA INFORTUNIO CONDUCENTE PER
VEICOLO IN DOTAZIONE ALL'UFFICIO AFFISSIONI TARGATO AY79986. IMPEGNO SPESA E
LIQUIDAZIONE. CIG: ZB537B5F1E

2022

Ufficio Tributi

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA ECONOMICA FINANZIARIA

Nr. adozione settore: 44 Nr. adozione generale: 1325
12/09/2022Data adozione:

12/09/2022Data

VISTO FAVOREVOLE

Avv. LOREDANA NAPOLITANO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Loredana Napolitano in data 12/09/2022



L’Addetto alla Pubblicazione

A T T E S T A 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 12/09/2022  al  27/09/2022.

Trani, lì 12/09/2022

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Armenise Gianvito

1

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GIANVITO ARMENISE in data 12/09/2022


